gnatorem laborās lāetus uelut aliqd' fœlicissimum uictoriæ opus attulisset: Antigonus correpto iuuene qd' tāti uiri subitæ ruinæ īmemor humanorū casuum effuso gaudio iſultaret: humo caput sublatū gausea qua uelatum caput suū more macedonū habebat texit corporiq; Pyrrhi redditū honoratissime cremādum curauit. Quinetiā filiū eius Helenum captiuū ad se ptractum: & cultum & aīum regiū gerere iussit: ossaq; Pyrrhi ei aurea inclusa Vrna Epyrum in patriam ad Aleandrum fratrem portanda dedit.

### De Campanis.

 Ampani autem exercitum nostrum cum consule apud caudinas furcas sub iugum a samnitibus missum nec inermē tātum: sed etiam nudum urbem sūam intrantem: perinde ac uictorem & spolia hostium p̄ se ferentem uenerabiliter exceperunt protinusq; consuli insignia honoris: militibus uestem: arma: equos: comeatū benignissime p̄statio: & inopiam: & deformitatem Romanæ cladis mutarū: quo animo si pro iperio nostro aduersus Hannibalem quoq; usi fuissent: truculentis securibus matriam sāviendi non p̄ebuissent.

Vrna THE OLI. Caudi na clades

Vrna genus mensuræ quod quidam quartarium dicunt: quattuor sextarios capit est etiam unde sortes ducebantur. Virg. lib. vi. Stat ductis sortibus Vrna; sed proprie Vrna est quæ pro condendis defunctorum cineribus solebat adhiberi.

Gausea scribe Causa: quæ macedonum propria fuit umbellæq; depellendos æstus usum prestabat: unde nomen ut inquit Hōerus απὸ Του ελαυηειν Το κχωμα. Sed & a pluia niueq; caput & corpus etiam defendebat: ut Antipatri Thessalonicensis indicat epigramma quo testatur in agmine niuium de cælo ruentium tegminis: in p̄aelio uicem Galeæ prestare.

 Ampani autem. Liuius lib. ix. circa principium. Cum Aulus Posthumius & T. Veturius consules: op̄e Luceriae ferre uellent: inter furculas caudinas inclusi sunt: locuserat syluis undiq; obsitus: nam saltus duo alti angusti syluosiq; sunt montibus circa perpetuis inter se iuncti in medio campus est herbidus & aquosus: per quem medium iter est: sed antequam uenias ad eum: intrandæ angustiæ sunt: & aut eadem qua te insinuaueris retro uia repetenda est: aut si ire porro pergas per alium saltum arctiorem impeditiorē euadendum: in eum campum uia alia: per cauam rupem cum Romani uenissent: & in alias angustias ire pergerent: eas septas deiectu arborum saxorumq; ingentium obiacente mole inuenierunt: tunc fraus hostilis apparuit: & in summo saltu p̄esidium conspicitur. In insidias igitur p̄cipitati cū euadere nullo modo possent: foedam & ignominiosam deditioñem accipere compulsi sunt: ut cum singulis uestimentis sub iugum missi abiarent incolumes: qua conditione accepta cum ante noctem Capuam peruenire possent: incerti de fide sociorum: & quod pudor p̄pediebat: circa uiam haud procul a Capua omnium egena corpora humili prostrauerunt: qd' ubi est capuam nunciatum hac in eos humanitate usi sunt campani: ut sociorum iusta miseratiōe commoti deposita statim ingenita superbia mitterent confessim insignia sua consulibus fasces: lictores: arma: equos: uestimenta: commeatusq; militibus omnibus: & uenientibus Capuam cunctus senatus populusq; obuiam egressus: iustis omnibus hospitalibus & publicis & priuatis fungerentur officiis: quam mentem si secundo punico bello aduersus Romanos seruassent. Fulvius Flaccus consul secures suas campanorum sanguine non cruentasset: ut illorum perfidiam uindicaret.